
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN sha 

 

Nr. ________ Prot                     Elbasan, më 09.02.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

09.02.2026 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)         ose   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Zeta Konsult me Nipt: L91311047J me adrese: Tirane Tirane TIRANE Rruga "Myrteza Topi", 

Ndertesa 18, Hyrja 7, Ap .38, Njesia Bashkiake Nr 9. 1017 &FIRMITAS STUDIO  me Nipt  
L91708008J me adrese:Tirane Tirane Njesia Bashkiake nr.8, Rruga “Dervish Hekali”, pallati “ARB”, 

kati 2, ap. 11, zona k. 8370, Nr.7/588, Tirane] 

 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:klasike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedure e hapur e thjeshtuar 

 



Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Supervizion punimesh për 

objektin“Ndertim I Ujesjellesit te Fshatrave Polis-Sheh, Polis-Qender,Polis-Gurshpat,Bashkia 

Librazhd” REF-66240-10-22-2025                                                                                                                                                                                                                                    

Kohëzgjatja e kontratës/ afati për zbatimin e saj: nga data e procesverbalit te lirimit(dorezimit)te sheshit te 

ndertimit deri ne perfundim te punimeve. 

   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:23.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [27.10.2025] [63]______  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bersant Ylli                                                                                            L94017201S      20% 

    XH&amp Miler shpk K72105003E     80% 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2 754 974,14 ( dy milion e shtateqind e pesedhjete e kater mije e nenteqind e shtatedhjete e 

kater leke presje katermbedhjete qindarka) pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  BN Project shpk                                                                                                L21305035S        30  %   

     HydroEng Consulting                                                                             M11417503F      70  %       

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2 754 974,14 ( dy milion e shtateqind e pesedhjete e kater mije e nenteqind e shtatedhjete e 

kater leke presje katermbedhjete qindarka) pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



3.  G B Civil Engineering                                                                             L51825011V               

  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2 754 974,14 ( dy milion e shtateqind e pesedhjete e kater mije e nenteqind e shtatedhjete e 

kater leke presje katermbedhjete qindarka) pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  NET-GROUP shpk                                                                                     L72023002P            

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2 754 974,14 ( dy milion e shtateqind e pesedhjete e kater mije e nenteqind e shtatedhjete e 

kater leke presje katermbedhjete qindarka) pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5.  NOVATECH STUDIO shpk                                                                         L01717030C            

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2 754 974,14 ( dy milion e shtateqind e pesedhjete e kater mije e nenteqind e shtatedhjete e 

kater leke presje katermbedhjete qindarka) pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6.   ZETAKONSULT                                                                                        L91311047J        90% 

      FIRMITAS STUDIO    L91708008J      10% 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2 754 974,14 ( dy milion e shtateqind e pesedhjete e kater mije e nenteqind e shtatedhjete e 

kater leke presje katermbedhjete qindarka) pa tvsh. 



 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7.   M.A.K Studio                                                                                           L01422017O        

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2 307 451,65 ( dy milion e treqind e shtate mije e katerqind e pesedhjete e nje leke presje 

gjashtedhjete e pese qindarka) pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8.   MAGNA CHARTA                                                                                    L92318021H        

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2 757 239,61 ( dy milion e shtateqind e pesedhjete e shtate mije e dyqind e tridhjete e nente 

leke presje gjashtedhjete e nje qindarka) pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. NOVATECH STUDIO shpk                                               L01717030C   

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme 

OE ka paraqitur nje deshmi per sherbim te meparshem te ngjashem te realizuar ne sektorin publik, ku ne 

vertetimin e  realizimit me sukses te leshuar nuk percaktohet afati i perfundimit te kontrates, por vetem 

vlera, data e lidhjes se kontrates dhe faturat tatimore 

Ky kusht quhet i paplotesuar dhe per kete arsye ky OE skualifikohet. 



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  Operatori Ekonomik NET-GROUP  shpk me Nipt: L72023002P 
OE ka paraqitur deshmi per sherbime te meparshme te ngjashme me proceduren objekt prokurimi te cilat 

nuk jane kryer gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës 

Ky kusht quhet i paplotesuar dhe per kete arsye ky OE skualifikohet. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

3. Operatori Ekonomik M.A.K Studio me Nipt: L01422017O  
 

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë domosdoshmerisht në perputhje me 

VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës minimale dhe 

maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kerkese bazohet dhe në Rekomandimin e 

Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave 

minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016. 

- Të gjitha ofertat që do te jene me vlere me të ulët se vlera minimale ose më të lartë se vlera maksimale e 

përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për sherbime në 

planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, do të refuzohen. 

OE ka paraqitur nje oferte me vlere me te vogel se vlera minimale dhe per kete arsye ky OE 

skualifikohet 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

4. Operatori Ekonomik Magna Charta me Nipt: L92318021H 

OE ka paraqitur nje pune te ngjashme me proceduren te realizuar ne sektorin publik dhe nuk ka paraqitur 

vertetime per permbushjen me sukses te kontrates,ku te shenohen vlera, afati i perfundimit te 

kontrates.OE ka paraqitur vetem faturat dhe kontraten sipas te ciles afati i perfundimit te kontrates eshte 

para periudhes se 3 viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit. 



Ky kusht quhet i paplotesuar dhe per kete arsye ky OE skualifikohet 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. BOEkonomik Bersant Ylli me Nipt: L94017201S  %  XH&amp Miler shpk me Nipt:K72105003E      

Në zbatim te ligjit nr.162/2020 “Per prokurimin Publik” dhe VKM-se 285 date 19.05.2021 “ Per 

miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” neni 26 pika 6 “Përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, 

“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të 

ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike . Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose 

në kopje të njësuara me origjinalin. Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar 

nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё 

procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike.  

Pas verifikimit te dokumentacionit fizik  te dorezuar nga ana e OE te siperpermendur rezulton se 

dokumentacioni nuk eshte I plote . 

Sipas DST eshte kerkuar qe:  

2.3.2  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë të cilët të figurojnë në 

listëpagesa për të paktën 3 (tre) muajt e fundit, nga data e hapjes së tenderit, si më poshtë: 

 

 

• Inxhinier  Hidroteknik               1 (një)      

• Inxhinier  Ndërtimi                1 (një)      

• Inxhinier  Gjeodet/Topograf  1 (një)   

• Inxhinier Mekanik   1 (nje) 

• Inxhinier Elektrik   1 (nje) 

 

 

Shenim: Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e 

personelit kryesor në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. Operatori ekonomik fitues, para publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të dorëzojë dokumentacionin si më poshtë: 

Kontrate pune e vlefshme  

Diplome  

CV  



Licencat profesionale per mbikqyrje. 

 

Konkretisht mungon dokumentacioni per 1 Inxhinier Hidroteknik dhe 1 Inxhinier Elektrik. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. BOEkonomik BN PROJECT shpk me Nipt: L21305035S &HYDRO-ENG CONSULTING me 

Nipt:M11417503F 

Pas verifikimit te dokumentacionit fizik  te dorezuar nga ana e OE te siperpermendur rezulton se 

dokumentacioni nuk eshte I plote . 

Sipas DST eshte kerkuar qe:  

2.3.3  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë të cilët të figurojnë në 

listëpagesa për të paktën 3 (tre) muajt e fundit, nga data e hapjes së tenderit, si më poshtë: 

 

 

• Inxhinier  Hidroteknik               1 (një)      

• Inxhinier  Ndërtimi                1 (një)      

• Inxhinier  Gjeodet/Topograf  1 (një)   

• Inxhinier Mekanik   1 (nje) 

• Inxhinier Elektrik   1 (nje) 

 

 

Shenim: Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e 

personelit kryesor në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. Operatori ekonomik fitues, para publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të dorëzojë dokumentacionin si më poshtë: 

Kontrate pune e vlefshme  

Diplome  

CV  

Licencat profesionale per mbikqyrje. 

 

Konkretisht mungon dokumentacioni per 1 Inxhinier Ndertimi dhe 1 Inxhinier Gjeodet. 

OE Nuk ka paraqitur Formularin e sigurimit te ofertes ne formen e duhur ligjore per dorezim 

dokumentacioni. 

 



*  *  * 

Perzjedhja e operatorit ekonomik fitues eshte realizuar me short ndermjet operatoreve ekonomik te 

kualifikuar, ne perputhje me parashikimet e legjislacionit ne fuqi per prokurimin publik.Shorti eshte 

zhvilluar me date 04.12.2025 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës Supervizion punimesh për objektin“Ndertim I Ujesjellesit te 

Fshatrave Polis-Sheh, Polis-Qender,Polis-Gurshpat,Bashkia Librazhd” REF-66240-10-22-2025                                                                                                                                                                                                                                   

, informojmë [BOE Zeta Konsult me Nipt: L91311047J me adrese: Tirane Tirane TIRANE Rruga 

"Myrteza Topi", Ndertesa 18, Hyrja 7, Ap .38, Njesia Bashkiake Nr 9. 1017 &FIRMITAS STUDIO  me 

Nipt  L91708008J me adrese:Tirane Tirane Njesia Bashkiake nr.8, Rruga “Dervish Hekali”, pallati 

“ARB”, kati 2, ap. 11, zona k. 8370, Nr.7/588, Tirane] , se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme vlere  2 754 974,14 (dy milion e shtateqind e pesedhjete e kater mije e nenteqind e 

shtatedhjete e kater presje katermbedhjete);Leke pikët totale të marra eshte identifikuar si oferta e pare ne 

klasifikimin perfundimtar./ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 

Luan TABAKU 
 


